
 

 

UCHWAŁA Nr XXIII/175/12 

RADY GMINY RACIĄŻEK 

z dnia 29 października 2012 r. 

w sprawie sprawiania pogrzebu na koszt gminy określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 

pogrzebu.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.
1)

) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 39 ust. 2, art.44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 ze zm.
2)

) Rada Gminy Raciążek uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1.1. Gmina sprawia pogrzeb osobom zmarłym zamieszkałym lub przebywającym na terenie gminy jeżeli 

brak jest podmiotów lub osób zobowiązanych do dokonania pochówku albo innych przedmiotów lub osób 

deklarujących dokonanie pochówku zmarłego.  

2. Z wnioskiem o sprawienie pogrzebu przez gminę może także wystąpić osoba zobowiązana do pochówku, 

pozostająca w niedostatku, w sytuacji, gdy brak jest podstaw do ubiegania się o uzyskanie świadczenia 

związanego ze śmiercią lub pogrzebem na podstawie odrębnych przepisów.  

3. Postanowienia ust. 1 odnoszą się także do osób, których tożsamości nie da się ustalić, po uzyskaniu 

zgody właściwego miejscowego prokuratora.  

4. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów prawa.  

5. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania zmarłego lub gdy był on osoba niewierzącą, 

pogrzeb jest przeprowadzony zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

6. Decyzję w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt gminy podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej.  

7. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zleca 

osobom zajmującym się pochówkiem lub firmie prowadzącej kompleksowe usługi pogrzebowe.  

8. Wybór firmy pogrzebowej dokonywany jest przy uwzględnieniu ceny oferowanej za usługę pogrzebową 

(najniższe koszty).  

9. Wykonanie usługi pogrzebowej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zleca na piśmie firmie wyłonionej 

w trybie określonym w ust. 8, określając obowiązki, dzień i godzinę pochówku oraz niezbędne dane osobowe 

osoby zmarłej.  

                                                      
1) 

1. Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 

Nr 106, poz. 675. 
2) 

2. Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, Nr 219, 

poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217,  

poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 579 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 19 grudnia 2012 r.

Poz. 3704



§ 2.1. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które w konkretnym 

przypadku niezbędne są do sprawienia pochówku zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku danych 

o wyznaniu zmarłego w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy.  

2. Koszt pogrzebu sprawianego przez gminę obejmuje najniższe wydatki związane z:  

a) przechowywanie zwłok, 

b) przygotowaniem zmarłego do pochówku, 

c) zakupem ubrania, 

d) zakupem trumny, wiązanki, klepsydry, 

e) transportem, 

f) obsługą pochówku, 

g) innymi czynnościami wynikającymi z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem 

i miejscowymi zwyczajami.  

 

§ 3.1. Pochówku wraz z niezbędnymi usługami dokonuje się na cmentarzach położonych na terenie Gminy 

Raciążek.  

2. Sprawienie pochówku na innym cmentarzu, niż tym o którym mowa w pkt 1, może być dokonane pod 

warunkiem, że koszt takiego pogrzebu nie będzie wyższy od kosztów pochówku sprawianego na cmentarzu na 

terenie Gminy.  

 

§ 4.1. Zwrot kosztów osobie lub firmie wykonującej usługę pogrzebową następuje na podstawie:  

1) rachunków potwierdzających dokonanie pochówku, wystawionych na osoby fizyczne;  

2) faktur wystawionych przez wyspecjalizowane firmy, które dokonały powyższych czynności.  

2. Wydatki poniesione przez gminę na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi:  

1) z zasiłku pogrzebowego, o ile taki zasiłek przysługuje z ubezpieczenia społecznego;  

2) w całości masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy, a zostawiła ona 

majątek.  

3. Zwrotu wydatków o których mowa w pkt 2 dokonują:  

1) spadkobiercy z masy spadkowej; 

2) małżonek; 

3) zstępni przed wstępnymi  

- jednorazowo gotówką w kasie lub na konto Ośrodka Pomocy Społecznej.  

4. W przypadku sprawienia pogrzebu dla:  

1) osoby bezdomnej, bez uprawnień do zasiłku pogrzebowego nieposiadającej jakichkolwiek dochodów 

i majątku; 

2) osoby nikomu nieznanej (NN);  

3) osoby samotnej, która nie nabyła uprawnień do zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego, 

nieposiadającej jakichkolwiek dochodów, majątku i brak jest osób zobowiązanych do dokonania pochówku,  

- koszt pogrzebu pokrywa gmina.  

 

§ 5.1. Zwrot wydatków, o których mowa w § 4 pkt 2, poniesionych przez gminę na sprawienie pogrzebu, 

w uzasadnionych przypadkach może nastąpić w ratach miesięcznych. Decyzje w tym zakresie podejmuje 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

2. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków związanych z pogrzebem 

w całości lub części stanowiłby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego 

zwrotu.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciążek oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Raciążku.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy 

Piotr Zabłocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3704


		2012-12-19T12:28:46+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




